בבד"א 59/17 תלוי ועומד ערעורה של ועדת האתיקה הארצית (תיקרא להלן: "ועדת האתיקה"), על גזר הדין בתיק.

2. בהכרעת הדין, שניתנה ביום 8.12.2016, החליט בית הדין קמא לזכות את מר גבעתי מחלק מן האישומים שבקובלנה ולהרשיע אותו רק בעבירה של התחזות לעורך דין, על פי סעיף 97 לחוק לשכת [עורכי-הדין](#), התשכ"א – 1961 (להלן: "החוק"). כן הורשע מר גבעתי, בשל אותו המעשה, דהיינו מעשה ההתחזות, גם בהתנהגות שאינה הולמת עורך דין, עבירה לפי סעיף 61 (3) לחוק ובפגיעה בכבוד מקצוע עריכת הדין, עבירה לפי סעיף 53 לחוק.

3. בהתייחס לעבירת ההתחזות קבע בית הדין קמא, מפי חברת בית הדין, עו"ד ליאור יניר, כי מהעדויות שנשמעו בתיק: "ניתן ללמוד באופן ברור כי התנהגותו של הנקבל עולה עד לכדי התחזות של ממש".

כמובן שבנסיבות אלה אין לדבריו – בכל הנוגע לעניינים עובדתיים – כל משקל ואין בכוחם לשנות את המסכת העובדתית שנקבעה, כממצא, על ידי בית הדין קמא. ערכאת ערעור אינה שומעת עדויות ואינה מקבלת ראיות, אלא בנסיבות מיוחדות. כלל 68 [לכללי לשכת עורכי הדין \(סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים\)](#), התשע"ה – 2015 (להלן: "כללי סדרי הדין"), קובע בהקשר זה, כדלקמן:

**"68. קבלת ראיות.**

בית הדין המשמעתי הארצי רשאי, אם היה סבור כי הדבר דרוש לעשיית צדק, לגבות ראיות נוספות שלא הובאו בערכאה הקודמת".

17. בתיק זה לא הוגשה כל בקשה להבאת ראיות נוספות או להשמעת עדויות נוספות ולא נטענה, מצד מר גבעתי, כל טענה בהקשר זה.

הדבר גם נאמר במהלך הדיון עצמו והובהר לצדדים (ראה דברי אב"ד הח"מ, בעמ' 24 לפרוטוקול, מול השורות 7 - 8 ובעמ' 41 מול השורות 5 - 6).

18. זאת ועוד, כערכאת ערעור לא נתערב, כדבר שבשגרה, בממצאים עובדתיים שקבעה הערכאה הדיונית ובמיוחד בממצאי מהימנות שקבעה אותה הערכאה שראתה את העדים ועקבה אחרי הצורה בה מסרו את עדותם (ראה: 'קדמי על סדר הדין בפלילים, תשס"ט – 2009, חלק שני, עמ' 1936). בע"פ [8902/11](#) חזיזה נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (15.11.2012), נאמר בהקשר זה, כדלקמן:

"ההלכה הפסוקה היא ברורה ומושרשת ולפיה על ערכאת הערעור למעט להתערב בקביעות עובדה ובמצאי מהימנות של הערכאה הדיונית, שהרי בידי הערכאה הדיונית הופקדה מלאכת ההתרשמות מהנאשם, מהמתלונן ומיתר העדים, משפת גופם ומהתנהגותם של העדים כמו גם מאופן מסירת דבריהם.

בית הדין רשאי להרשיע נקבל בשל כל אחת מן העבירות שהתגלו מן העובדות שהוכחו לפניו אף אם עובדות אלה לא נזכרו בקובלנה ובלבד שניתנה לנקבל הזדמנות סבירה להתגונן"

21. כלל זה מעגן בסדרי הדין של בית הדין המשמעתי כלל מקובל במשפט הפלילי. כידוע, הדין המשמעתי – כהליך מעין פלילי – שואב השראה מעקרונות וכללי המשפט הפלילי. סעיף 184 של [חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\]](#), התשמ"ב - 1982, שעניינו 'הרשעה בעבירה על פי עובדות שלא נטענו בכתב האישום', קובע, כלהלן:

"184. בית המשפט רשאי להרשיע נאשם בעבירה שאשמתו בה נתגלתה מן העובדות שהוכחו לפניו, אף אם עובדות אלה לא נטענו בכתב האישום, ובלבד שניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן; אולם לא יוטל עליו בשל כך עונש חמור מזה שאפשר היה להטיל עליו אילו הוכחו העובדות כפי שנטענו בכתב האישום".